ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации от 1 февраля 2023 года
№ 24-СФ "О преобразовании Временной комиссии

Совета Федерации по сохранению и развитию народных
художественных промыслов в Российской Федерации"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 1 февраля 2023 года
№ 24-СФ "О преобразовании Временной комиссии Совета
Федерации по сохранению и развитию народных художественных
промыслов в Российской Федерации" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "в Комиссию Совета Федерации
по сохранению и развитию народных художественных промыслов
в Российской Федерации" заменить словами "в Комиссию Совета
Федерации по развитию креативных (творческих) индустрий и
народных художественных промыслов в Российской Федерации";

2) в пункте 2:
а) включить в состав Комиссии сенатора Российской

Федерации Гусева Дениса Владимировича;
б) исключить из состава Комиссии А.А. Базилевского,

Т.А. Гигель, Л.С. Гумерову и Д.И. Оюн;

am2304.docx 645

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Считать основными задачами Комиссии:
1) подготовку предложений по совершенствованию

правового регулирования развития креативных (творческих)
индустрий и народных художественных промыслов в Российской
Федерации;

2) взаимодействие с федеральными органами
исполнительной власти и органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации по вопросам разработки и
принятия нормативных правовых актов в целях развития
креативных (творческих) индустрий и народных художественных
промыслов в Российской Федерации, создания инфраструктуры
рынка реализации креативных продуктов и изделий народных
художественных промыслов в Российской Федерации и за ее
пределами, развития системы подготовки кадров для креативных
(творческих) индустрий и отрасли народных художественных
промыслов;

3) осуществление парламентского контроля за исполнением
законодательства Российской Федерации в сфере креативных
(творческих) индустрий и области народных художественных
промыслов;

4) привлечение экспертного сообщества в сфере креативных
(творческих) индустрий и области народных художественных
промыслов к подготовке предложений по совершенствованию
правового регулирования развития креативных (творческих)
индустрий и народных художественных промыслов в Российской
Федерации.";

4) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
"41. Председатель Комиссии вправе создавать рабочие

группы на общественных началах в целях реализации задач
Комиссии.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собр<
Российской Федера! В.И. МАТВИЕНКО

Москва
29 января 2025 года
№ 9-СФ

am2304.docx 645

SVbHOro

1